YK-Xseries
※YK1200Xは除く
YK-XE
YK-XG/YK-X
YK-TW
YK-XGS
YK-XGP
YK-XEC/YK-XGC/YK-XC

2
高耐久性
P O I N T
3
高可搬・高精度モデル
型式 アーム長
 （mm）
Z軸ストローク
 （mm） 最大可搬質量（kg） 標準サイクルタイム
（sec）※1
ベルトレス
構造※4
標準タイプ
超小型モデル
（タイニー）
YK120XG 120 50 1.0 0.33 ○
YK150XG 150 50 1.0 0.33 ○
YK180XG 180 50 1.0 0.33 ○
YK180X 180 100 1.0 0.39 ○
YK220X 220 100 1.0 0.42 ○
小型モデル
YK250XG 250 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.43 ○
YK350XG 350 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.44 ○
YK400XE-4 400 150 4.0 (3.0) ※ 3 0.41 -
YK400XG 400 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.45 ○
中型モデル
YK500XGL 500 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.48 ○
YK500XG 500 200/300 10.0 0.42 ○
YK510XE-10 510 200 10.0 (9.0) ※ 3 0.38 -
YK600XGL 600 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.54 ○
YK600XG 600 200/300 10.0 0.43 ○
YK610XE-10 610 200 10.0 (9.0) ※ 3 0.39 -
YK600XGH 600 200/400 20.0 (19.0) ※ 3 0.47 ○
大型モデル
YK700XGL 700 200/300 10.0 (9.0) ※ 3 0.50 ○
YK710XE-10 710 200 10.0 (9.0) ※ 3 0.42 -
YK700XG 700 200/400 20.0 (19.0) ※ 3 0.42 ○
YK800XG 800 200/400 20.0 (19.0) ※ 3 0.48 ○
YK900XG 900 200/400 20.0 (19.0) ※ 3 0.49 ○
YK1000XG 1000 200/400 20.0 (19.0) ※ 3 0.49 ○
YK1200X 1200 400 50.0 0.91 -
YK1200XG 1200 400 50.0 0.61 ○
全方位モデル YK350TW 350 130 5.0 0.32 -
YK500TW 500 130 5.0 (4.0) ※ 3 0.29 -
壁取付け・インバースタイプ
YK300XGS※2 300 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.49 ○
YK400XGS※2 400 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.49 ○
YK500XGS 500 200/300 10.0 0.45 ○
YK600XGS 600 200/300 10.0 0.46 ○
YK700XGS 700 200/400 20.0 0.42 ○
YK800XGS 800 200/400 20.0 0.48 ○
YK900XGS 900 200/400 20.0 0.49 ○
YK1000XGS 1000 200/400 20.0 0.49 ○
防塵・防滴タイプ
YK250XGP 250 150 4.0 0.50 ○
YK350XGP 350 150 4.0 0.52 ○
YK400XGP 400 150 4.0 0.50 ○
YK500XGLP 500 150 4.0 0.66 ○
YK500XGP 500 200/300 10.0 0.55 ○
YK600XGLP 600 150 4.0 0.71 ○
YK600XGP 600 200/300 10.0 0.56 ○
YK600XGHP 600 200/400 18.0 0.57 ○
YK700XGP 700 200/400 20.0 0.52 ○
YK800XGP 800 200/400 20.0 0.58 ○
YK900XGP 900 200/400 20.0 0.59 ○
YK1000XGP 1000 200/400 20.0 0.59 ○
クリーンタイプ
超小型モデル YK180XC 180 100 1.0 0.42 ○
YK220XC 220 100 1.0 0.45 ○
小型モデル
YK250XGC 250 150 4.0 0.50 ○
YK350XGC 350 150 4.0 0.52 ○
YK400XGC 400 150 4.0 0.50 ○
YK400XEC-4 400 150 4.0 0.45 -
中型モデル
YK500XC 500 200/300 10.0 0.53 -
YK500XGLC 500 150 4.0 0.66 ○
YK510XEC-10 510 200 10.0 0.42 -
YK600XC 600 200/300 10.0 0.56 -
YK600XGLC 600 150 4.0 0.71 ○
YK610XEC-10 610 200 10.0 0.44 -
大型モデル
YK700XC 700 200/400 20.0 0.57 -
YK710XEC-10 710 200 10.0 0.49 -
YK800XC 800 200/400 20.0 0.57 -
YK1000XC 1000 200/400 20.0 0.60 -
※ 1. 標準サイクルタイム測定条件　垂直方向 25mm・水平方向 300mm の往復動作時（タイニーのみ垂直方向 25mm・水平方向 100mm の往復動作時）
※ 2. YK300XGS、YK400XGS は受注生産となりますので、納期は弊社までお問い合わせください。
※ 3. オプション仕様 ( ツールフランジ取付仕様、ユーザ配線配管スプライン中通し仕様など ) の場合は ( ) 内の最大可搬質量となります｡
※ 4. ベルトレス構造によりロストモーションを大幅に削減できるため、長期間高精度を維持できます。また、ベルトの破断、伸び、経年変化の心配をすることなく、長期間メンテナンスフリーで